f. 60v In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLXXVIIIIo pontificatus domini Urbani pape VI,
indictione IIIa, mense decembris die IIIo.
In presentia Santoli Francisci Busse notarii dominorum Conservatorum, Petrutii Iohannis Contis notarii
Societatis Balistrariorum et Pavesatorum Urbis et mei Pauli de Seromanis notarii infrascripti et testium
subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, cum camera Urbis et Domini super guerras
Romani populi intigeant a presens pecuniam pro factis guerre Romani populi et maxime pro emendo castrum
Vetralle a magnifico viro domino Guilielmo Philibat, milite alamando capitaneo gentis armorum detinentium
dictum castrum et eius arcem, pro statu et magnificientia populi Romani, nec videatur a presens unde dicta
pecunia comodius haberi possit, quod sit minus dampnosum camere Urbis et civibus romanis quam de sale
vendendo

f. 61r romanis civibus infrascriptis secundum modum infrascriptum, idcircho nobiles viri Iohannes de Cinthiis
cancellarius Urbis et Speransa antepositi super guerras Romani populi, ex potestate baliva et auctoritate eis
concessa per summum pontificem Urbani papam VI, nec non per Romanum populum, cum consensu et
voluntate nobilium virorum Bartholomei de Toscis, Petri Iohannis Gallonis et Cole Pauli Talgialonto
Conservatorum camere Urbis, Iacobelli executoris iustitie, Nutii Venatii et Nelli Formani duorum ex quatuor
antepositorum Felicis Societatis Balistrariorum et Pavesatorum Urbis et vicem gerentium, Iohannis Otabiani
executoris iustitie, Santi Alte et Andreotii Troppe duorum ex consiliariis dicte Societatis, absentium, ut de
predictis patet manu predicti Petrutii notarii ipsorum presentis et fidem facientis, presentium(a), et ad hec
omnia et singula consentientium et eorum(b) officiorum

f. 61v consensum prestantes et volentes omnia et singula infrascripta fieri et concipi debere, ut infra describitur,
quem consensum dicti officiales Societatis predicte prestiterunt ex potestate statim eis concessa in consilio
Societatis predicte, ut patet manu dicti Petri notarii, presentis, et ita verum esset asserentis, nec non cum
decreto et auctoritate nobilis et sapientis viri domini Bartholomei de Narnia, iudicis palatini et camerarii
Urbis, ad hec omnia et singula suum et dicti officii decretum et auctoritatem interponentis, omnimodo via
iure et forma quibus melius fieri possunt eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus vendiderunt et
venditionis titulo dederunt cesserunt et concesserunt infrascriptis nobilibus sapientibus et discretis viris
Nicolao de Porcariis de regione Pinee, Colutie Stephanelli de regione Columpne, Iacobello Stephanelli de
regione Columpne, Santo Petri Berte de regione Columpne, Iacobo Mei sutoris de

f. 62r regione Trivii, Cole Valentino(c) de regione Montium, Ceccho Saragona de regione Pinee, Iordano Cecchi de
regione Campimartis, domino Marcho de Amatescis legum doctori de regione Parionis, Sabbe de Seromanis
de regione Pinee, Sabbe magistri Pauli de regione Columpne, Vannino de contrada Caballi, domino Petro
Nicolai Iacobi de regione Columpne, Iohanni Andree de regione Columpne, domino Francischo Guiddi
causidico de regione Pontis, Macthutio de Philippinis de regione Sancti Eustachii, Ceccho dello Nero de
regione Trivii, presentibus et recipientibus iure proprio et in perpetuum pro se ipsis ac vice et nomine
infrascriptorum eorumque heredum et sucessorum et cui seu quibus dare et concedere voluerunt coniuntim
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vel divisim, donec infrascripta pecunie quantitas tota recepta fuerit per dictos emptores ex sale infrascripto et
eius dohana, videlicet mille septingenta XLVI rubla salis

f. 62v et duas alias tertias partes unius alterius rubli salis, nec non et ius expediendi et vendendi totam et integram
quantitatem salis predicti de medietate tertie partis saline sive salis expediti per cameram Urbis pro ipsa
camera per terram et aquam per apodissam expeditam camere Urbis ad rationem IIIIor florenorum auri pro
quolibet rublo salis, ad libitum dictorum emptorum(d), nec non ius percipiendi et habendi omnes et singulas
quantitates pecunie deveniente et percipiende in dicta camera occasione dicti salis, donec tota dicta quantitas
dicti salis extiterit venditam et expeditam in dicta camera, sumptibus et expensis dicte camere, videlicet carta,
cera et tinta, de qua medietate dicte terzarie prefati supranominati emptores ex nunc in antea communiter
exigant et percipere et habere possint et debeant totam quantitatem per eos percipiendam de dicta medietate
dicte terzarie,

f. 63r secundum quantitatem et numerum per unumquemque emptorum predictorum solute, ut infra apparet, quam
venditionem dicti salis et iuris percipiendi pretia et quantitates obveniente in dicta camera, occasione dicti
salis vendendi per apodissam dicte camere, tam ad grossum quam ad minutum, ut supra dictum est, dicti
domini, nominibus quibus supra, cum consensu et voluntate dictorum officialium et cum decreto et
auctoritate dicti iudicis, fecerunt dictis emptoribus, presentibus recipientibus et ementibus vice et nomine ut
supra, ad rationem trium florenorum auri pro quolibet rublo salis, actum tamen et conventum inter predictos
venditores et emptores quod unicuique dictorum emptorum, ex presente venditione ex predictis rebus et
iuribus venditis, ius aquiratur pro illa quantitate per unumquemque ipsorum soluta, ut infra continetur, quas
omnes quantitates predictas et pretia predicta, occasionibus supra et infrascriptis, Lellus Madalenus,

f. 63r camerarius dictorum Dominorum super guerras, confessus fuit et est a dictis emptoribus et quolibet ipsorum
recepisse et habuisse, dantibus et solventibus dicta de causa, videlicet a dicto Nicolao de Porcariis solvente
pro se et Cinthio de Marcellinis florenos auri Vc, Colutia Stephanelli florenos auri VIcL, Iacobello Stefanelli
florenos auri IIc, Santo Petri Berte florenos auri ducentos, Iacobo Mei sutoris florenos auri IIIIc. Item ab
eodem solvente pro Tutio Locco de regione Trivii florenos auri IIIc, Cola Valentino florenos auri Vc, Ceccho
Saragona florenos auri IIc, Iordano Cecchi florenos auri IIIc, domino Marcho florenos auri CL, Sabba(e) de
Seromanis solvente pro Paulo Amadei de regione Pinee florenos auri C, ab eodem solvente pro Anthonio
Iohannecti florenos auri C, ab eodem pro se ipso florenos

f. 64r auri IIc, Sabba(f) magistri Pauli florenos auri IIIc, Vannino florenos auri ducentos, domino Petro Nicolai
Iacobi florenos auri CL, Iohanne Andree florenos auri IIIc, domino Francischo Guiddonis florenos auri C,
Mathutio de Philippinis florenos auri CCL et Ceccho dello Nero florenos auri CXL, que omnes quantitates
ascendunt ad summam et quantitate VmCCXL florenorum auri, quam pecuniam et pretium dicti domini
venditores prefati dixerunt et promiserunt solvere pro habendo et aquirendo predictum castrum Vetralle
Romano populo, secundum et iuxta conventiones per eos habitas conventas et firmatas cum domino
Guilielmo Philibat predicto. Actum et conventum solempni stipulatione firmata inter dictos emptores et
venditores, quod si contingat dictam medietatem dicte terzarie aut aliam medietatem dicte terzarie

f. 64v et medietatem scorsorum salis vendi(g), quod non possit vendi(h) per dictos dominos ultra quantitatem XXIIIIm

florenorum auri, computata presente quantitate VmIIcXL florenorum auri, et quod donec solvatur totam
quantitatem XXIIIIm florenorum auri vel donec fiat alia venditio, ut supra dictum est, quod presentes
emptores habeant omnes et singulos fructus reditus et proventus dicte medietatis dicte terzarie ad rationem
predictam, dum tamen quod dictum salem dicte terzarie vendite vendatur et expediatur per cameram Urbis ad
rationem IIIIor florenorum auri pro quolibet rublo salis et totum dictum pretium perveniat ad manus dictorum
emptorum. Item actum et conventum fuit inter ipsos contraentes(i) quod liberata alia terzaria dicte saline que
vendita fuit Cecchodeo et aliis suis sociis et facta venditione pro dicto pretio XXmIIIIor (j)

f. 65r florenorum auri a plus computata presente quantitate in presente istrumento contenta, quod eo casu dicta
terzaria libera veniat in presente venditione et alia fienda, ut supradictum est, et quod presentes emptores et
alii qui erunt in alia venditione fienda, prout supra dictum est, possint et debeant fructificare et percipere
omnes fructus reditus et proventus dicte terzarie liberate et dicte terzarie de qua nunc venditio facta est et
prout in infrascriptis capitulis continetur. In primis quod dicti domini super guerras, presentes et quicumque
futuri in dicto officio, nec non et quod domini Conservatores camere Urbis, presentes et futuri, donec totum
dictum sal erit venditus et expeditus per apodissam camere Urbis teneatur et debeant salem camere Urbis
ubique existens deferri facere, expensis camere Urbis, ad palatium Campitolii et poni facere in salariis